СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2018 № 260/41
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с Уставом городского округа Электросталь Московской области Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.04.2013 №257/48 (в редакции Решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.11.2015 №14/4, от 31.10.2017 №211/37) следующие изменения:
1.1. Статью 4 «Состав Контрольно-счетной палаты» изложить в следующей редакции:

«1. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя и аппарата. В состав аппарата входят инспекторы и иные штатные работники.

2. Председатель замещает муниципальную должность. Инспекторы Контрольно-счетной палаты замещают должности муниципальной службы.

3. Срок полномочий председателя Контрольно-счетной палаты составляет шесть лет. Дата начала осуществления и дата прекращения полномочий председателя определяются соответствующими решениями Совета депутатов.

4. Председатель Контрольно-счетной палаты назначается на должность решением Совета депутатов. Работники аппарата Контрольно-счетной палаты назначаются на должность (нанимаются) председателем Контрольно-счетной палаты.

5. Контракт (трудовой договор) с председателем Контрольно-счетной палаты заключает председатель Совета депутатов.

6. Штатная численность Контрольно-счетной палаты устанавливается Советом депутатов по предложению председателя Контрольно-счетной палаты с целью приведения ее в соответствие с объемом полномочий.

7. Штатное расписание Контрольно-счетной палаты утверждается председателем Контрольно-счетной палаты исходя из возложенных на Контрольно-счетную палату полномочий.

8. Права, обязанности и ответственность председателя и работников аппарата Контрольно-счетной палаты определяются федеральным законодательством, законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области о муниципальной службе, регламентом Контрольно-счетной палаты».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.eleсtrostal.ru.
3. Источником финансирования публикации настоящего решения принять средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                    В.Я. Пекарев

Председатель Совета депутатов

                    В.А. Кузьмин